

LAMPIRAN 1

volume pemakaian															
NO	ITEM	januari	februari	maret	april	mei	juni	juli	Agustus	september	oktober	november	desember	HARGA	jumlah
1	ban luar 1000	11	10	9	11	11	12	12	10	12	12	11	12	3.550.000	133
2	kampas kopling mercy / kampas rem mercy 14"	3	6	5	5	4	2	6	4	5	4	2	3	2.750.000	49
3	ACCU 100A BARU	5	3	4	2	4	4	3	6	5	4	4	5	1.300.000	49
4	dinamo stater mercy	4	4	5	3	4	5	6	5	6	5	3	4	1.700.000	54
5	BAN DALAM 900-20 (CBM)	16	20	18	14	22	24	24	18	24	16	10	18	370.000	224
6	bearing engk depan luar 33208	7	6	4	5	7	5	5	8	6	8	6	6	496.000	73
7	anting per depan engkel	8	6	6	7	9	8	7	9	8	7	5	5	575.000	85
8	van belt mercy 1350 LA/1521	4	5	6	6	4	5	4	5	6	4	4	4	500.000	57
9	hand rem mercy	2	3	4	2	1	2	2	3	4	4	1	1	1.750.000	29
10	BOSTER REM BELAKA NG 24" 1521 / FUSO	5	4	2	3	5	1	3	3	5	3	1	4	1.555.000	39
11	kampas rem engkel 917 blk	5	5	4	4	3	4	4	3	5	4	3	3	510.000	47
12	van belt power mercy 925 LA	3	4	4	4	3	3	4	4	6	4	3	4	455.000	46
13	cros joint volvo	4	3	3	2	3	1	2	2	3	2	1	2	1.221.000	28
14	bearing gand luar 33213	6	4	4	3	5	1	3	5	4	4	6	4	185.000	49
15	bendik stater mercy	4	5	3	3	5	4	2	5	3	2	2	3	500.000	41
16	brostel dinamo amper	3	3	4	5	2	2	4	3	2	3	3	4	299.000	38
17	minyak rem prestone	15	14	14	13	14	12	12	14	12	15	10	13	85.000	158
18	fleser riting mercy	3	4	4	3	4	2	1	2	3	3	1	3	825.000	33
19	terod long fuso	4	2	2	4	3	1	4	3	3	2	1	2	659.000	31
20	kipas kaca fuso 6d22	3	1	2	2	4	2	3	3	2	4	1	2	650.000	29

21	OLI mesin -sae40	35	29	37	34	36	29	31	35	30	27	20	29	31.000	372
22	oli hidrolis	28	27	27	23	27	25	27	29	25	22	18	20	30.000	298
23	ring kompreso r mercy	4	2	3	3	2	1	4	3	3	2	3	2	151.500	32
24	water coolen	14	16	16	13	12	17	13	15	16	15	10	14	37.000	171
25	kawat las rb 26 3,2mm	6	4	3	3	4	5	3	5	4	4	3	3	180.000	47
26	grease sped hitam	16	14	15	16	15	17	18	17	15	15	14	14	71.000	186
27	oli gardan -sae 140	15	14	16	14	17	15	15	18	16	15	13	13	25.000	181
28	MARSET	16	20	18	14	22	24	24	18	24	16	10	18	30.000	224
29	tutup dinamo stater	3	2	4	1	2	5	3	2	3	2	2	2	150.000	31
30	master rem FUSO engkl blk	2	4	2	3	4	2	1	3	4	3	1	1	275.000	30
31	utilup kcl / pr / L.K	3	2	2	1	1	2	3	2	1	2	3	2	77.500	24
32	door lock kiri	1	3	4	2	2	4	2	3	2	3	2	3	95.000	31
33	door lock kanan	3	2	1	1	2	3	2	1	2	2	2	1	95.000	22
34	mur turbo besar	5	4	4	1	3	2	2	2	3	3	5	4	30.000	38
35	dop H1	4	6	8	7	6	9	7	6	8	7	7	6	18.000	81
36	LAMP STOP BLK 917	1	3	4	2	5	4	3	3	2	3	1	3	125.000	34
37	filter oli volvo fh12 p.55-0425	2	4	2	3	5	2	3	2	3	2	2	4	55.000	34
38	filter oli 2614	3	3	2	1	3	2	1	3	2	3	2	2	54.500	27
39	Rumah brostel	3	2	2	2	1	2	3	2	2	3	2	2	50.000	26
40	Filter oli volvo fh 12 j8620799	5	2	3	4	2	2	3	4	3	3	2	1	50.000	34

41	air accu tambah	14	15	13	12	15	12	13	10	13	15	10	12	9.000	154
42	filter solar 2602	3	5	5	4	3	2	2	5	4	3	3	1	27.500	40
43	cat hitam emco	2	2	2	1	3	2	2	1	2	2	1	1	72.000	21
44	sikat baja tipis	7	6	5	2	4	2	3	6	5	5	5	4	13.650	54
45	filter solar 2601	6	3	4	5	2	3	4	5	4	5	3	4	22.000	48
46	TOMBOL STATER	2	1	1	3	2	2	1	1	3	1	1	2	60.000	20
47	sunduk per engkel depan	3	2	2	1	1	2	3	2	2	1	4	2	8.000	25
48	kancingan gas kecil	4	6	5	2	4	6	3	3	4	2	7	2	5.000	48
49	BM 10*50 k=17	5	4	3	2	2	5	6	2	5	2	6	4	4.300	46
50	ring pen per engkel depan mercy	11	15	13	12	15	12	14	13	14	11	10	14	2.500	154
51	klem accu timah	7	4	2	2	3	4	5	5	6	4	2	3	12.000	47
52	lem besi	1	3	2	4	3	2	2	2	4	3	2	1	11.489	29
53	klem selang 2,5	4	3	3	2	2	3	4	4	3	4	5	4	5.500	41
54	BM 10*35 k=17	4	5	6	3	2	2	4	3	5	3	4	3	4.000	44
55	dop engk besar	2	3	2	4	1	3	1	3	4	2	4	2	3.300	31
56	nepel tangki angin besar	2	3	2	1	2	1	1	2	3	2	1	2	12.800	22
57	skakel tarik 1x	3	2	1	2	3	2	1	1	2	2	1	3	10.000	23
58	lem alteco	2	1	4	2	3	3	3	2	5	2	3	3	3.000	33
59	seal tape	3	2	2	2	4	2	3	2	3	2	2	2	3.100	29
60	dop engk kecil	4	2	2	2	4	3	3	3	4	3	2	3	2.000	35
61	ring alm 19-14	7	5	6	7	5	6	5	7	6	5	7	5	400	71
62	sikring kaki 20 a	2	4	2	3	3	2	3	3	2	2	3	4	2.000	33
63	sikring batu 16 a	2	2	2	3	2	3	2	2	3	2	3	2	1.500	28

LAMPIRAN 2

volume pemesanan														
NO	ITEM	januari	februari	maret	april	mei	juni	juli	Agustus	septembe r	oktober	november	desember	JUMLAH
1	ban luar 1000	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	180
2	kampas kopleng mercy / kampas rem mercy 14"	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	84
3	ACCU 100A BARU	7	8	5	6	8	8	8	5	5	7	8	6	81
4	dinamo stater mercy	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
5	BAN DALAM 900-20 (CBM)	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	30	360
6	bearing engk depan luar 33208	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	96
7	anting per depan engkel	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	120
8	van belt mercy 1350 LA/1521	5	5	5	6	5	5	5	5	5	5	5	5	61
9	hand rem mercy	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
10	BOSTER REM BELAKANG 24" 1521 / FUSO	5	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	49
11	kampas rem engkel 917 blk	5	5	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	50
12	van belt power mercy 925 LA	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
13	cros joint volvo	4	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	37
14	bearing gand luar 33213	6	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	50
15	bendik stater mercy	5	5	5	5	5	5	5	5	5	2	5	5	57
16	brostel dinamo amper	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
17	minyak rem prestone	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240
18	fleser riting mercy	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
19	terod long fuso	4	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	37
20	kipas kaca fuso 6d22	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36

21	OLI mesin -sae40	209	-	-	-	-	-	-	-	209	-	-	-	418
22	oli hidrolis	209	-	-	-	-	-	-	-	209	-	-	-	418
23	ring kompreso r mercy	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
24	water coolen	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240
25	kawat las rb 26 3,2mm	6	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	61
26	grease sped hitam	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240
27	oli gardan -sae 140	209	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	209
28	MARSET	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240
29	tutup dinamo stater	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
30	master rem FUSO engkl blk	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
31	utilup kcl / pr / L.K	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
32	door lock kiri	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
33	door lock kanan	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
34	mur turbo besar	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
35	dop H1	10	-	10	10	10	10	10	10	10	10	10	10	110
36	LAMP STOP BLK 917	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
37	filter oli volvo fh12 p.55-0425	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
38	filter oli 2614	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
39	Rumah brostel	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
40	Filter oli volvo fh 12 j8620799	5	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	49

41	air accu tambah	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	20	240
42	filter solar 2602	4	4	5	4	4	4	4	4	4	4	4	4	49
43	cat hitam emco	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24
44	sikat baja tipis	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	7	84
45	filter solar 2601	6	6	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	52
46	TOMBOL STATER	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	2	24
47	sunduk per engkel depan	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
48	kancingan gas kecil	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
49	BM 10*50 k=17	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
50	ring pen per engkel depan mercy	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	15	180
51	klem accu timah	7	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	62
52	lem besi	3	3	3	3	3	3	2	3	3	3	3	3	35
53	klem selang 2,5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
54	BM 10*35 k=17	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	5	60
55	dop engk besar	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
56	nepel tangki angin besar	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
57	skakel tarik 1x	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
58	lem alteco	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
59	seal tape	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
60	dop engk kecil	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	4	48
61	ring alm 19-14	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	8	96
62	sikring kaki 20 a	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36
63	sikring batu 16 a	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	3	36

LAMPIRAN 3

SURAT KETERANGAN

Yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama : Agung Saputra Aji Pambudi

Nim/Universitas : 190601157/Universitas Muhammadiyah Gresik

Prodi studi : Teknik Industri

Menerangkan telah melakukan sesi wawancara untuk mengetahui komponen biaya yang harus di perlukan supaya dapat memecahkan masalah yang di teliti penulis dengan judul "PENGENDALIAN INVENTORI DENGAN METODE ANALISIS ABC CLASS-BASED DAN *ECONOMIC ORDER QUANTITY* (EOQ) PADA PT. BAJA MENARA INTI" dengan narasumber:

Nama : Eko Priyanto S.T

Jabatan : Kepala Bengkel

Demikian keterangan yang saya buat dengan sebenar-benarnya, sebagai bukti telah melakukan wawancara dengan upaya pengumpulan data dan untuk Menyusun skripsi.

Narasumber


Eko Priyanto S.T



Penulis



Agung Saputra A.P

LAMPIRAN 4

NO	ITEM	SATUAN	HARGA	PEMESANAN	PEMAKAIAN	KELEBIHAN SPARE PART/TAHUN
1	ban luar 1000	PCS	3.550.000	180	133	47
2	kampas kopling mercy / kampas rem mercy 14"	PCS	2.750.000	84	49	35
3	ACCU 100A BARU	PCS	1.300.000	81	49	32
4	dinamo stater mercy	PCS	1.700.000	60	54	6
5	BAN DALAM 900-20 (CBM)	PCS	370.000	360	224	136
6	bearing engk depan luar 33208	PCS	496.000	96	73	23
7	anting per depan engkel	PCS	575.000	120	85	35
8	van belt mercy 1350 LA/1521	PCS	500.000	61	57	4
9	hand rem mercy	PCS	1.750.000	36	29	7
10	BOSTER REM BELAKANG 24" 1521 / FUSO	PCS	1.555.000	49	39	10

11	kampas rem engkel 917 blk	PCS	510.000	50	47	3
12	van belt power mercy 925 LA	PCS	455.000	48	46	2
13	cros joint volvo	PCS	1.221.000	37	28	9
14	bearing gand luar 33213	PCS	185.000	50	49	1
15	bendik stater mercy	PCS	500.000	57	41	16
16	brostel dinamo amper	PCS	299.000	48	38	10
17	minyak rem prestone	LITER	85.000	240	158	82
18	fleser riting mercy	PCS	825.000	48	33	15
19	terod long fuso	PCS	659.000	37	31	6
20	kipas kaca fuso 6d22	PCS	650.000	36	29	7
21	OLI mesin - sae40	LITER	31.000	418	372	46
22	oli hidrolis	LITER	30.000	418	298	120
23	ring kompresor mercy	PCS	151.500	48	32	16
24	water coolen	LITER	37.000	240	171	69
25	kawat las rb 26 3,2mm	PCS	180.000	61	47	14
26	grease sped hitam	KG	71.000	240	186	54
27	oli gardan - sae 140	LITER	25.000	209	181	28

28	MARSET	PCS	30.000	240	224	16
29	tutup dinamo stater	PCS	150.000	36	31	5
30	master rem FUSO engk blk	PCS	275.000	36	30	6
31	utilup kcl / pr / L.K	PCS	77.500	36	24	12
32	door lock kiri	PCS	95.000	36	31	5
33	door lock kanan	PCS	95.000	36	22	14
34	mur turbo besar	PCS	30.000	60	38	22
35	dop H1	PCS	18.000	110	81	29
36	LAMP STOP BLK 917	PCS	125.000	48	34	14
37	filter oli volvo fh12 p.55-0425	PCS	55.000	48	34	14
38	filter oli 2614	PCS	54.500	48	27	21
39	Rumah brostel	PCS	50.000	36	26	10
40	Filter oli volvo fh 12 j8620799	PCS	50.000	49	34	15
41	air accu tambah	LITER	9.000	240	154	86
42	filter solar 2602	PCS	27.500	49	40	9
43	cat hitam emco	LITER	72.000	24	21	3
44	sikat baja tipis	PCS	13.650	84	54	30
45	filter solar 2601	PCS	22.000	52	48	4
46	TOMBOL STATER	PCS	60.000	24	20	4
47	sunduk per engkel depan	PCS	8.000	48	25	23

48	kancingan gas kecil	PCS	5.000	60	48	12
49	BM 10*50 k=17	PCS	4.300	60	46	14
50	ring pen per engkel depan mercy	PCS	2.500	180	154	26
51	klem accu timah	PCS	12.000	62	47	15
52	lem besi	PCS	11.489	35	29	6
53	klem selang 2,5	PCS	5.500	60	41	19
54	BM 10*35 k=17	PCS	4.000	60	44	16
55	dop engk besar	PCS	3.300	48	31	17
56	nepel tangki angin besar	PCS	12.800	36	22	14
57	skakel tarik 1x	PCS	10.000	36	23	13
58	lem alteco	PCS	3.000	36	33	3
59	seal tape	PCS	3.100	36	29	7
60	dop engk kecil	PCS	2.000	48	35	13
61	ring alm 19-14	PCS	400	96	71	25
62	sikring kaki 20 a	PCS	2.000	36	33	3
63	sikring batu 16 a	PCS	1.500	36	28	8
	Total			5677	4291	1386

LAMPIRAN 5

Berikut Hasil dari perhitungan Analisis Abc ada 16 spare part yang masuk kelas B

8	anting per depan engkel	PCS	Rp 575.000	85	Rp 48.875.000	3,547%	72,968%	B
9	bearing engk depan luar 33208	PCS	Rp 496.000	73	Rp 36.208.000	2,627%	75,595%	B
10	cross joint volvo	PCS	Rp 1.221.000	28	Rp 34.188.000	2,481%	78,076%	B
11	van belt mercy 1350 LA/1521	PCS	Rp 500.000	57	Rp 28.500.000	2,068%	80,144%	B
12	fleser riting mercy	PCS	Rp 825.000	33	Rp 27.225.000	1,976%	82,120%	B
13	kampas rem engkel 917 blk	PCS	Rp 510.000	47	Rp 23.970.000	1,739%	83,859%	B
14	van belt power mercy 925 LA	PCS	Rp 455.000	46	Rp 20.930.000	1,519%	85,378%	B
15	bendik stater mercy	PCS	Rp 500.000	41	Rp 20.500.000	1,488%	86,866%	B
16	terod long fuso	PCS	Rp 659.000	31	Rp 20.429.000	1,482%	88,348%	B
17	kipas kaca fuso 6d22	PCS	Rp 650.000	29	Rp 18.850.000	1,368%	89,716%	B
18	minyak rem prestone	LITER	Rp 85.000	158	Rp 13.430.000	0,975%	90,691%	B
19	grease sped hitam	KG	Rp 71.000	186	Rp 13.206.000	0,958%	91,649%	B
20	OLI mesin -sae40	LITER	Rp 31.000	372	Rp 11.532.000	0,837%	92,486%	B
21	brostel dinamo amper	PCS	Rp 299.000	38	Rp 11.362.000	0,824%	93,310%	B
22	bearing gland luar 33213	PCS	Rp 185.000	49	Rp 9.065.000	0,658%	93,968%	B
23	oli hidrolis	LITER	Rp 30.000	298	Rp 8.940.000	0,649%	94,617%	B

Berikut hasil dari perhitungan Analisis Abc ada 40 spare part yang masuk kelas C

24	kawat las rb 26 3,2mm	PCS	Rp 180.000	47	Rp 8.460.000	0,614%	95,231%	C
25	master rem FUSO engk blk	PCS	Rp 275.000	30	Rp 8.250.000	0,599%	95,829%	C
26	MARSET	PCS	Rp 30.000	224	Rp 6.720.000	0,488%	96,317%	C
27	water coolen	LITER	Rp 37.000	171	Rp 6.327.000	0,459%	96,776%	C
28	ring kompresor mercy	PCS	Rp 151.500	32	Rp 4.848.000	0,352%	97,128%	C
29	tutup dinamo stater	PCS	Rp 150.000	31	Rp 4.650.000	0,337%	97,465%	C
30	oli gardan -sae 140	LITER	Rp 25.000	181	Rp 4.525.000	0,328%	97,794%	C
31	LAMP STOP BLK 917	PCS	Rp 125.000	34	Rp 4.250.000	0,308%	98,102%	C
32	door lock kiri	PCS	Rp 95.000	31	Rp 2.945.000	0,214%	98,316%	C
33	door lock kanan	PCS	Rp 95.000	22	Rp 2.090.000	0,152%	98,467%	C
34	filter oli volvo fh12 p.55-0425	PCS	Rp 55.000	34	Rp 1.870.000	0,136%	98,603%	C
35	utilup kcl / pr / L.K	PCS	Rp 77.500	24	Rp 1.860.000	0,135%	98,738%	C
36	Filter oli volvo fh 12 j8620799	PCS	Rp 50.000	34	Rp 1.700.000	0,123%	98,861%	C
37	cat hitam emco	LITER	Rp 72.000	21	Rp 1.512.000	0,110%	98,971%	C
38	filter oli 2614	PCS	Rp 54.500	27	Rp 1.471.500	0,107%	99,078%	C
39	dop H1	PCS	Rp 18.000	81	Rp 1.458.000	0,106%	99,184%	C
40	air accu tambah	LITER	Rp 9.000	154	Rp 1.386.000	0,101%	99,284%	C
41	Rumah brostel	PCS	Rp 50.000	26	Rp 1.300.000	0,094%	99,379%	C
42	TOMBOL STATER	PCS	Rp 60.000	20	Rp 1.200.000	0,087%	99,466%	C
43	mur turbo besar	PCS	Rp 30.000	38	Rp 1.140.000	0,083%	99,548%	C
44	filter solar 2602	PCS	Rp 27.500	40	Rp 1.100.000	0,080%	99,628%	C
45	filter solar 2601	PCS	Rp 22.000	48	Rp 1.056.000	0,077%	99,705%	C
46	sikat baja tipis	PCS	Rp 13.650	54	Rp 737.100	0,053%	99,758%	C
47	klem accu timah	PCS	Rp 12.000	47	Rp 564.000	0,041%	99,799%	C
48	ring pen per engkel depan mercy	PCS	Rp 2.500	154	Rp 385.000	0,028%	99,827%	C
49	lem besi	PCS	Rp 11.489	29	Rp 333.181	0,024%	99,851%	C
50	nepel tangki angin besar	PCS	Rp 12.800	22	Rp 281.600	0,020%	99,872%	C
51	kancingan gas kecil	PCS	Rp 5.000	48	Rp 240.000	0,017%	99,889%	C
52	skakel tarik 1x	PCS	Rp 10.000	23	Rp 230.000	0,017%	99,906%	C
53	klem selang 2,5	PCS	Rp 5.500	41	Rp 225.500	0,016%	99,922%	C
54	sunduk per engkel depan	PCS	Rp 8.000	25	Rp 200.000	0,015%	99,937%	C
55	BM 10*50 k=17	PCS	Rp 4.300	46	Rp 197.800	0,014%	99,951%	C
56	BM 10*35 k=17	PCS	Rp 4.000	44	Rp 176.000	0,013%	99,964%	C
57	dop engk besar	PCS	Rp 3.300	31	Rp 102.300	0,007%	99,971%	C
58	lem alteco	PCS	Rp 3.000	33	Rp 99.000	0,007%	99,978%	C
59	seal tape	PCS	Rp 3.100	29	Rp 89.900	0,007%	99,985%	C
60	dop engk kecil	PCS	Rp 2.000	35	Rp 70.000	0,005%	99,990%	C
61	sikring kaki 20 a	PCS	Rp 2.000	33	Rp 66.000	0,005%	99,995%	C
62	sikring batu 16 a	PCS	Rp 1.500	28	Rp 42.000	0,003%	99,998%	C
63	ring alm 19-14	PCS	Rp 400	71	Rp 28.400	0,002%	100,000%	C
Total			Rp 21.860.539	4291	Rp 1.378.071.281	100,000%		

LAMPIRAN 6



PT. BAJA MENARA INTI

SLIP UPAH

JUNI 2023

NIK/ Nama : M909-222754 – Muhammad Fahmi Fahreza

Jabatan : Admin Gudang

NPWP : -

AGAMA : ISLAM

PENERIMAAN

1. UPAH	3.000.000
2. TUNJ. MAKAN	100.000
3. TUNJ. TRANSPORTASI	100.000
4. INSENTIF HADIR	100.000
TOTAL	3.300.000



DIBAYARKAN 3.300.000

NILAI DALAM RUPIAH

Lampiran 7

Laporan penelitian (Daftar pertanyaan wawancara)

Tempat : Di kediaman bapak Eko Priyanto S.T

Narasumber : Bapak Eko Priyanto S.T

Jabatan : Kepala Bengkel

Daftar pertanyaan wawancara dengan narasumber

Daftar pertanyaan wawancara ini berfungsi untuk membantu penulis menyelesaikan penelitiannya yang berjudul : *PENGENDALIAN INVENTORI DENGAN METODE ANALISIS ABC CLASS-BASED DAN ECONOMIC ORDER QUANTITY PADA PT.BAJA MENARA INTI*. Berikut daftar pertanyaan wawancara:

1. Berapa biaya listrik perbulan yang di keluarkan PT. Baja Menara Inti untuk pemakaian di Gudang?
2. Berapa biaya tenaga kerja gudang PT. Baja Menara Inti selama satu bulan?
3. Berapa biaya komunikasi yang harus di keluarkan PT. Baja Menara Inti untuk memesan spare part?
4. Berapa kali pemesanan dalam satu bulan?
5. Berapa biaya adminitrasi (fotokopi,dan kertas) yang harus di keluarkan PT. Baja Menara inti selama satu bulan?
6. Berapa lead time untuk setiap kali pemesanan?

Jawaban

1. Biaya listrik yang di keluarkan perusahaan adalah 7-8 juta an, kalau untuk Gudang saja tidak tahu, tetapi komponen yang ada di Gudang cuma ada 3 lampu yang mempunyai

daya 5 watt, ac $\frac{1}{2}$ pk dengan daya 350 watt dan computer yang mempunyai daya kira kira 100 watt


2. Biaya tenaga kerja gudang PT. Baja Menara Inti selama satu bulan adalah Rp 3.300.000
3. Biaya komunikasi yang harus di keluarkan PT. Baja Menara Inti untuk memesan spare part selama sebulan adalah Rp.50.000
4. 1 kali dalam satu bulan
5. Tergantung mas kalau masih ada kertas ya cuma Rp 10.000-Rp 20.000 tapi kalau kertas nya habis ya bisa Rp 50.000-Rp 80.000. Nanti di lain waktu saya kasih lihat untuk biaya pengeluaran perbulannya mas.
6. Lead time untuk sekali pemesanan adalah 1 hari

Narasumber



Eko Priyanto

Penulis


Agung Saputra A.P

Scanned by TapScanner

SURAT PERNYATAAN

Saya yang bertandatangan di bawah ini:

Nama : Eko Priyanto, S.T.

Jabatan : Kepala Bengkel

Menyatakan dengan sebenar-benarnya bahwa biaya yang dikeluarkan untuk pemesanan barang dalam setiap periode adalah hasil dari besarnya biaya pemesanan dikali dengan jumlah kebutuhan barang yang dipesan dalam setiap periode.

Surabaya, 15 Agustus 2023

Pembuat Pernyataan
Kepala Bengkel



Eko Priyanto, S.T.